
BOE núm. 235 Martes 1 octubre 2002 7909

nar, 21, Valencia 46009. Teléfono 96 197 30 64,
fax 96 197 32 72.

c) Número de expediente: 94/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial sanitario.
c) Lote: Tres.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» número 4.176, de 25 de enero
de 2002, «Boletín Oficial del Estado» número 39,
de 14 de febrero de 2002 y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S-21, de 30 de
enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 735.728,97 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de junio de 2002.
b) Contratistas: «Abbott Laboratories, Sociedad

Anónima» 181.792 euros. «B. Braun Medical, Socie-
dad Anónima» 381.560 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 563.352 euros.

Valencia, 17 de septiembre de 2002.—El Subse-
cretario para los Recursos de Sanidad (Orden de 18
de febrero de 2000), Máximo Caturla Rubio.—&42.181.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para el sumi-
nistro de aparataje clínico y de electrome-
dicina. Expediente: 339/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
jería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital General de Castellón, avenida de Benicàssim,
sin número, 12004 Castellón de la Plana. Teléfo-
no 964 24 43 91, fax 964 34 42 25.

c) Número de expediente: 339/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de apa-

rataje clínico y de electromedicina.
c) Lote: 32.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana» número 4.231, de 18 de abril
de 2002; «Boletín Oficial del Estado» número 97,
de 23 de abril de 2002, y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S-80, de 24 de
abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 630.451,84 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 2002.
b) Contratistas:

«Antonio Matachana, Sociedad Anónima»:
37.878,00 euros. «Antonio Queralto e Hijos, Socie-
dad Anónima»: 4.265 euros. Bromatos, Sociedad
Limitada»: 2.078 euros. «Carl Zeiss, Sociedad Anó-
nima»: 48.080 euros. «Central Médica Vela, Socie-
dad Limitada»: 478,82 euros. «Datex Ohmeda,

Sociedad Limitada»: 14.424 euros. «D-Médica,
Sociedad Limitada»: 119.535,17 euros. «Dräger
Medical Hispania, Sociedad Anónima»: 62.504
euros. «El Corte Inglés, Sociedad Anónima»:
1.238,19 euros. «Endoscopia Médica, Sociedad
Anónima»: 31.660,84 euros. «Enraf Nonius Ibérica,
Sociedad Anónima»: 12.515,80 euros. «Fundación
García Muñoz, Sociedad Limitada»: 28.751,43
euros. «Galerías Sanitarias, Sociedad Limitada»:
94,64 euros. General Medical Merate Levante:
32.317,92 euros. «Pacisa—Guiralt, Sociedad Limi-
tada»: 18.000 euros. «Sanrosan, Sociedad Anóni-
ma»: 6.147,00 euros. «Siemens, Sociedad Anónima»:
21.636 euros. «Steris Ibérica, Sociedad Anónima»:
78.034 euros. «Tyco Healthcare Spain, Sociedad
Limitada»: 51.446,64.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación»: 571.085,45 euros.

Valencia, 17 de septiembre de 2002.—El Subse-
cretario para los Recursos de Sanidad (Orden de
18 de febrero de 2000), Máximo Caturla
Rubio.—42.185.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para el sumi-
nistro de material sanitario. Expedien-
te 103/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
llería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «La Fe». Avenida Campanar, 21,
46009 Valencia. Teléfono 96 197 30 64, fax
96 197 32 72.

c) Número de expediente: 103/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial sanitario.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana» número 4.186, de 8 de febrero
de 2002, «Boletín Oficial del Estado» número 39,
de 14 de febrero de 2002 y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S-29, de 9 de
febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.254.279,27.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de agosto de 2002.
b) Contratistas:

«3M España, Sociedad Anónima», 39.780,00.
«Abbott Laboratories, Sociedad Anónima»,

132.844,90.
«Allegiance, Sociedad Limitada», 6.610,00.
«Amebil, Sociedad Anónima», 5.048,46.
«Arrow Ibérica, Sociedad Anónima», 88.945,00.
«B. Braun Medical, Sociedad Anónima»,

428.725,75.
«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima», 73.067,10.
«Becton Dickinson, Sociedad Anónima»,

35.000,00.
«Blau Analítica, Sociedad Limitada», 57.812,80.
«Boss Medical, Sociedad Limitada», 44.462,50.
«C. V. Médica, Sociedad Limitada», 32.975,70.
«Cardiomedicinal del Mediterráneo, Sociedad

Limitada», 10.440,00.
«Comercial Dispotex, Sociedad Anónima»,

1.790,10.
«Datex—Ohmeda, Sociedad Limitada», 17.300,00.
«Diagniscan, Sociedad Anónima», 255.510,00.

Eric Sebi Güez-Vertebra, 12.925,00.
«Factor Plus Productos Sanitarios, Sociedad Limi-

tada», 59.098,00.
«Helianthus Medical, Sociedad Limitada»,

31.200,00.
«Iberhospitex, Sociedad Anónima», 116.784,30.
«Ibersurgical, Sociedad Limitada», 33.028,60.
«Intersurgical España, Sociedad Anónima»,

27.045,00.
«Izasa, Sociedad Anónima», 60.180,00.
«Molnlycke Healthcare, Sociedad Limitada»,

1.498,00.
«Movaco, Sociedad Anónima», 39.666,00.
«Palex Medical, Sociedad Anónima», 19.304,70.
«Prim, Sociedad Anónima», 26.344,00.
«Provaquil, Sociedad Limitada», 89.793,00.
«Rüsch Médica España, Sociedad Anónima»,

16.632,46.
«Sendal, Sociedad Anónima», 1.803,85.
«Telic, Sociedad Anónima», 5.922,00.
«Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada»,

130.716,00.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.902.253,22 euros.

Valencia, 17 de septiembre de 2002.—El Subse-
cretario para los Recursos de Sanidad (Orden de
18 de febrero de 2000), Máximo Caturla
Rubio.—42.182.

Resolución de la Subsecretaría para los Recursos
de Sanidad por la que se hace pública la
adjudicación del concurso para el suministro
de medicamentos (principio activo, forma far-
macéutica dosis). Expediente 157/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
llería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «La Fe». Avenida Campanar,
núme ro 21 , 46009 Va l enc i a . T e l é f ono
96 197 30 64, fax 96 197 32 72.

c) Número de expediente: 157/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de medi-

camentos (principio activo, forma farmacéutica
dosis).

c) Lotes: 32.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» número 4.228, de 15 de abril
de 2002, «Boletín Oficial del Estado» número 97,
de 23 de abril de 2002, y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S-78, de 20 de
abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 2.361.741 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de julio de 2002.
b) Contratistas:

«Abbott Laboratories, Sociedad Anónima»,
104.822,00 euros.

«Amgen, Sociedad Anónima», 1.010.097,50
euros.

«Aventis Pharma, Sociedad Anónima», 82.329,30
euros.

«Boehringer Ingelheim, Sociedad Anónima»,
41.786,00 euros.

«Bristol-Myers, Sociedad Anónima», 84.133,00
euros.

«Ciclum Farma, Sociedad Anónima», 1.530,00
euros.


